
NSP ARS 

zaměření PROSTOROVÉ PLÁNOVÁNÍ 
 

 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Název práce: Územní studie rozvojového území města Velké Meziříčí 

Autor práce: Bc. Radka Klímová 
Vedoucí práce: Ing.arch. Josef Sátora, CSc. 

Pracoviště Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební, Ústav 
architektury 

Studijní obor 3501T014 Architektura a rozvoj sídel  

Školní rok 2016 - 2017 

 

 

 

Průběh předchozího studia 

Výsledný studijní průměr navazujícího magisterského studia má diplomantka: 1,457, v obou 
magisterských ateliérech byla klasifikována velmi dobrými známkami B. S obdobnými 
kvalitními výsledky rovněž ukončila bakalářské studium. Současně bych zmínil obtížnější 
pracovní podmínky Bc. Klímové, která pracovní čas na diplomní práci střídala s rodičovskou 
péčí o roční dceru.  

 

 

Přístup k vypracování diplomní práce 

Diplomantka prokázala při zpracování práce výbornou znalost stavebních záměrů v řešeném 
území definovaném v územním plánu jako smíšená centrální plocha. V poslední době zde 
radnice města Velké Meziříčí připravovala různé stavební a dopraví záměry, které se postupně 
vyvíjely a měnily. Toto vše diplomantka zohledňovala v urbanistickém řešení.  

Urbanistický návrh byl zpracován jako námětová studie, která měla prokázat prostorovou 
návaznost navrhované struktury zástavby na prostorové hodnoty městského centra s ideou 
optimálního funkční využití navrhovaných objektů. Současně řešila problematický požadavek 
města na přesun velkého počtu parkovišť z centrálního náměstí do řešeného území. 

Tento hodnotný prostor v centru města, který je v současné době částečným brownfieldem, 
vzniklým po demolici bývalé koželužny, celkem dobře aktivovala na fungující urbanistický 
celek. Již méně se ho podařilo rozpracovat v detailu. Na konzultace byla vždy systematicky 
připravena množstvím dotazů směřujících na pedagoga. Práce je přehledně sestavena, 
grafické zpracování odpovídá požadavkům na kvalitní diplomní práci, přílohy jsou průkazné.  

 



Předloženou diplomovou práci  doporučuji k obhajobě a vzhledem k obtížnosti tématu 

navrhuji hodnocení 

 

 

Klasifikační stupeň ECTS: B/83 

 

          

V Brně dne 5.6.2017 ................................................... 

Podpis 

Klasifika ční stupnice 

Klas. stupeň ECTS A B C D E F 

Číselná klasifikace 1 1,5 2 2,5 3 4 

 


